
UCHWAŁA NR IX/71/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na  podstawie  art.  18  ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515),  art. 6r  ust.  3c i 3d ustawy  z dnia  13  września  1996  r.  o 
utrzymaniu  czystości   i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm. Dz. U. z 2013r. poz. 1593; z 
2015r. poz. 87, poz.122 i 1688) oraz po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Radziejowie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności:

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli;

2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego  zbierania odpadów  komunalnych;

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą w każdej ilości odpady komunalne, zarówno te gromadzone w sposób selektywny 
jak również nie gromadzone w sposób  selektywny.

§ 3. 1. Ustala się, iż nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości     opłatę  za  
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi, zostaną  wyposażone  w  pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych 
zmieszanych  o minimalnej pojemności 110 l.

2. Ustala się, iż nieruchomości ogrzewane kotłem na paliwo stałe, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami, zostaną wyposażone w worki do zbierania popiołu o 
minimalnej pojemności 120 l.

3. W zamian za uiszczoną opłatę nieruchomości jednorodzinne zostaną wyposażone w  pojemnik o minimalnej 
pojemności 110 l, w których zbierane będzie tworzywo sztuczne, papier.

4. Na terenie miasta w zwartej zabudowie w tzw. gniazdach osiedlowych zostaną ustawione – 3 pojemniki 
(tzw. dzwony), w których gromadzone będą tworzywa sztuczne, szkło, papier.

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości:

1) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane):

a) z nieruchomości jednorodzinnych – odbiór jeden raz na dwa tygodnie,

b) z nieruchomości wielorodzinnych  - odbiór jeden raz w tygodniu;

2) odpady komunalne zebrane selektywnie:

a) z nieruchomości jednorodzinnych

- zmieszane odpady opakowaniowe -  odbiór 1 raz w  miesiącu,

b) z nieruchomości wielorodzinnych:

- tworzywa sztuczne - odbiór jeden raz w tygodniu,

- papier - odbiór  jeden raz w  tygodniu,

- szkło - odbiór 1 raz w miesiącu,

Id: 69338963-B3FF-42A7-9BA0-DF764670687B. Podpisany Strona 1



c) popiół , odbiór w wyznaczone dni w sezonie grzewczym.

2. Szczegółowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych  dostępny jest na stronie internetowej, 
wywieszony  na tablicy ogłoszeń  oraz do odbioru osobiście w pokoju 112 Urzędu Miasta w Radziejowie, ul. 
Kościuszki 20/22.

§ 5. W punkcie  selektywnego  zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanym
w  Radziejowie  przy ul. Rolniczej prowadzona jest  selektywna zbiórka następujących odpadów komunalnych:

1) tworzywa sztuczne;

2) odpady wielomateriałowe;

3) papier;

4) szkło;

5) odpady zielone;

6) przeterminowane leki;

7) chemikalia;

8) zużyte opony;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i odpady wielkogabarytowe;

12) odpady  budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, w tym papa odpadowa i styropian w ilości 
maksymalnie 1 m3 rocznie od jednego gospodarstwa domowego;

13) popiół;

14) tekstylia.

§ 6. 1. Odpady zebrane w sposób selektywny wymienione w § 5 właściciele nieruchomości mają obowiązek 
dostarczyć we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach jego pracy tj. 
w poniedziałki i środy od 13-tej do 17-tej,
a w soboty od godz. 10-tej do 14-tej.

2. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj i 
ilość wskazywałaby, że nie pochodzą od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi.

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub  
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszają właściciele nieruchomości  
położonych na terenie Miasta Radziejów.

2. Zgłoszenia przyjmowane są w ciągu 7 dni od zaistnienia zdarzenia od poniedziałku
do piątku w godzinach 8.00 - 15.00:

1) pisemnie na adres:  Urząd Miasta Radziejów ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów;

2) telefonicznie pod numerem telefonu 542857136;

3) mailowo na adres odpady@umradziejow.pl ;

4) osobiście w pokoju 112 Urzędu Miasta w Radziejowie ul. Kościuszki 20/22.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIX/154/2013 Rady Miasta Radziejów z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. z dnia 27 czerwca 2013 poz. 2270).

Id: 69338963-B3FF-42A7-9BA0-DF764670687B. Podpisany Strona 2

mailto:odpady@umradziejow.pl
mailto:odpady@umradziejow.pl


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 69338963-B3FF-42A7-9BA0-DF764670687B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją z dnia 28 listopada 2014 roku ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach zachodzi konieczność aktualizacji przez rady gmin uchwał w sprawie

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała reguluje w szczególności:

- ograniczenia ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbierane lub przyjmowane przez punkty

selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów w szczególności

w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów,

- tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w

zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 69338963-B3FF-42A7-9BA0-DF764670687B. Podpisany Strona 1




